

## Rammer for arbejdsgruppe bag styrkelse af UU's indsats

20/1699 Åben Sag

### Sagsgang

EAU, BUU

### Sagsfremstilling

I Budgetaftale for 2021 – 2024 er fremlagt forslag til en styrkelse af indsatsen indenfor Ungdommens Uddannelsesvejledning (UU). I denne sag skal erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget beslutte rammerne for den tilknyttede arbejdsgruppe. Sagen sendes til børne- og ungdomsudvalget til orientering.

Budgetaftale 2021 – 2024 indeholder følgende beskrivelse af styrkelsen af UU:

”En styrkelse af vejledningsindsatsen i 8. klasse med fokus på rette valg af ungdomsuddannelse, kombineret med erhvervspraktik i overbygningen samt et generelt øget samspil mellem skole og virksomheder i skoleforløbet og med respekt for skolernes øvrige opgaver for eleverne. UU er tovholder på indsatsen. Der afsættes 0,4 mio. kr. i 2021 og 0,3 mio. kr. i 2022 til at dække begge tiltag.

Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget tager initiativ til nedsættelse af en arbejdsgruppe med repræsentanter fra skoleledere og UU. Arbejdsgruppen kommer med forslag til indsatsen med baggrund i inspiration fra andre kommuner.”

Initiativet indeholder følgende 3 delelementer, som skal bidrage til styrkelse af UU:

- Styrkelse af vejledningsindsatsen i 8. klasse med fokus på rette valg af ungdomsuddannelse
- Erhvervspraktik i overbygningen
- Et generelt øget samspil mellem skole og virksomheder i skoleforløbet.

Det bemærkes, at erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget og børne- og ungdomsudvalget på fællesmøde 12. august 2020 drøftede erhvervsrettet undervisning i folkeskolen.

Forvaltningen foreslår, at der på baggrund af Budget 2021 – 2024 nedsættes en arbejdsgruppe bestående af repræsentanter fra de to store udskolingsskoler og UU:

- en repræsentant fra Søren Kanne Skolen
- en repræsentant fra Auning Skole
- en repræsentant fra UU tilknyttet Søren Kanne Skolen
- en repræsentant fra UU tilknyttet Auning Skole

Arbejdsgruppen mødes første gang primo december 2020, hvor de udarbejder forslag til ovennævnte indsatser. UU indkalder til arbejdsgruppens møder og har efterfølgende ansvaret for, at indsatserne gennemføres i samarbejde med skolelederne. Ved behov afholdes et yderligere møde i arbejdsgruppen i december 2020.

Arbejdsgruppen søger inspiration fra lignende indsatser i andre kommuner, herunder projekt Samspil i Horsens, samt i inspirationskatalog om fælles ambition på ungeområdet udarbejdet af Kommunekontaktrådet, Region Midt og det regionale arbejdsmarkedsråd.

Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget og børne- og ungdomsudvalget drøfter arbejdsgruppens forslag på udvalgsmøderne i januar 2021, og sender forslaget i høring. Efterfølgende indarbejder arbejdsgruppen udvalgenes input i forslag til styrkelse af UU's indsats, som præsenteres for erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget og børne- og ungdomsudvalget til godkendelse på februarmøderne. Kommunalbestyrelsen får forslaget til godkendelse 16. marts 2021. Ovennævnte fremgår af vedhæftede Tidsplan – arbejdsgruppe bag styrkelse af UU's indsats.

Den intensive proces er begrundet i, at skolerne af hensyn til deres planlægning for skoleåret 2021/22 har brug for forslag til styrkelse af UU's indsats inden udgangen af 1. kvartal 2021.

Når forslaget til styrkelse af UU's indsats er politisk godkendt, får friskolerne i Norddjurs Kommune mulighed for at benytte sig af indsatsen.

### **Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder**

Norddjurs Kommunes Erhvervs- og arbejdsmarkedspolitik 2020, Beskæftigelsesplan 2020 og Budget 2021-2024 udgør del af politiske ramme for UU's indsats. Der er også sammenhæng til politik for folkeskolens 7. – 10. årgang, som blandt andet har fokus på brobygning til

ungdomsuddannelser og erhvervsliv. Derudover understøtter initiativet den strategiske indsats vedrørende social bæredygtighed.

### **Økonomiske konsekvenser**

Der er i Budget 2021 – 2024 afsat 0,4 mio. kr. i 2021 og 0,3 mio. kr. i 2022 til at dække udgifter ovenstående indsats.

### **Indstilling**

Chefen for ungeindsats og ungdommens uddannelsesvejledning indstiller, at forslag til rammer for arbejdsgruppe bag styrket UU-indsats godkendes.

### **Beslutning i Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget den 25-11-2020**

Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget godkender rammerne med ønske om, at erhvervsrettet undervisning indgår som en del af samspillet mellem skole og virksomheder.

### **Sagsfremstilling**

Forvaltningen den 8. januar 2021

Fællesforvaltningen har fremsendt ovennævnte sagsfremstilling til orientering i børne- og ungdomsudvalget.

### **Indstilling**

Velfærdsdirektøren indstiller, at børne- og ungdomsudvalget drøfter den fremsendte orienteringssag.

### **Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 14-01-2021**

Drøftet.

Børne- og ungdomsudvalget gør opmærksom på, at samspil mellem skoler og virksomheder skal ske med respekt for skolernes øvrige opgaver.

### **Bilag:**

1 - 3005532 Åben Tidsplan - arbejdsgruppe bag styrkelse af UU's indsats (3561/21) (H)